Trucido. a trunco cas dicitur trucido das dani datuz dare. i. interficere: iugulare: secare: z quasi cede vel ceden do truncare. z est compositum a trunco cas: z cedo vñ cede. vñ trucidare: quasi truncando cedere: z pdu. ci. vñ Dora. in epi. Vinum seu pisces: seu porcum z cepe trucidas. z est trucido actiū cum suis cōpositis.

Truculent' a trux z lentos cōponit' truculentus ta tum z truculent' tñ valet. i. plenus truciditate: crudelis: asper: ferus. z vtrūqz opatur. vñ hec truculentia tie.

Truculo las laui lare. i. trucidare a trux dicitur.

Trudes. a trudo dis dicit' hec trudes dis: z dicit' trudes fustes ferrati. s. cōti. qz trudent naues. vide in trudo.

Trudo dis: do in si trusi: z si in sum trusum trudere. i. i pel lere: impinguare: in custodiam includere. Trudo opo nit' vt abstrudo dis abstrusi sum. i. includere: abscode re: cōtrudo dis trusi: detrudo dis si. i. deorsum vel de vno loco ad alium trudere vel excludere. extrudo dis si. i. valde vel extra trudere. intrudo dis si intrudere. i. valde vel intro trudere. pertrudo dis. i. p̄fecte trudere.

Trudo et eius composita sunt actiua: et faciunt preteritum in si et supi. in sum: et pducunt tru. vñ quidm: Ingerit astus seque intrudit violentus. Item nome habeto tru des ex trudo fit tibi trudes.

Trulla. a trudo dis dicitur hec trulla. i. bōb^o vel sibilus ani qz trudendo emittit. Itē trulla dicitur quoddam vas fictile. Item trulla est quoddam instrumentum cementariorum ferreū latū: ad planandū mūr et ad lapides cum calce componendos et coniungendos: qz trudit et detrudit et intrudit calce vñ luto lapides. Amos. vij. Et in manu eius trulla cementarij.

Trunc. a trudo dicitur hic trunc^o ci. i. sine capite. s. statura arboris insistentis radici. Trunc^o hoīs est media pars corporis a collo ad inguinē. vñ Virgi. Caput collo vebit truncus coris sustinet. Et genibus et crurib^o etc. vñ truncus ca cum. i. diminutus: semiparsus: sine capite. et truncocas. i. caput auferre: diminuerē: debilitare. et est actiuum cum suis compositis.

Trusum su est supinuz de trudo dis: inde addita s fit trusus. i. clausus.

Truta. a trudo dis dicitur hec truta te: quidam piscis: quia vñ hz trudedi: vel qz semp mozet obstrusa.

Trutannic^o ca cum penul. cor. in trutann^o est.

Trutanniso zas in trutannus est.

Trutannus. a trudo dis dicitur hic trutann^o ni: qz suis verbis trudat ad hoc vt decipiat. facit. n. credi qd verū nō est. vñ hec trutannia nie: et hic trutannulus li: dimi. Et trutannic^o ca cum: et trutanniso zas. i. vitam et mozes trumozum gerere.

Trutina. a trudo dis: h trutina ne. i. statera. s. lingua libze: qz sp trudit foras: vel pica p transuersum posita: quia trudat sursum. vñ hec trutinula et hec trutinella ambo dimi. et trutino tinas. i. libzare: equipendere. vel vt dicit Papi. Trutinat appensat: estimat. et cori. tru. Dozati^o in epist. Scriptozes trutina non est q multa loqmur.

Trutinella le dimi. qua trutina.

Trux cis ge. ois dicitur a trudo dis: et est trux crudel: austerus: ferus: ineroxabilis: horrendus. et comparat. vnde hec truxitas tatis: et cori. u. añ. c. vñ Qui. epi. Mas eris tauro senior. i. pa truci. Itē Doza. in epi. Ire truces inimicitias et funebre bellum.

T ante U

Tuatim aduer. personale. i. tuo moze: vel moze tue gentis vel patrie. Similr distingue meatz et suatz. Et scias qz aduerbjs nō accidit numer^o neqz psona: vt dixi i mea

Tuba. a tibia dicitur hec tuba be: quasi tibia: qz sunt tiz. similes ei. et in longitudine et in spē: vel tuba qz tusa: qz tuba cōcana ē. Et scias qz tuba lega lis de qua habet in. x. numerozum erat: vt dicit iosephus fistula cantatoria pene magnitudine cubiti: calamo capacioz prebēs in principio latitudinem: que cōueniebat ori suo ad sit sceptōem spūs: que hebzaice dicitur asoza. et sicut dicit in historijs: Tuba habebat quattuoz vsus ad vocādū multitudinē: ad mouēda castra: ad bella: ad festa. Quñ. n. solēne habebant epulum: et dies festos: et kalendas clangebant. vñ in Psal. Bucinate in neomenia tuba. vñ versus: Legalis populū tuba clangore vocabat. In bellis castris festiqz sonora tonabat.

Tuber. a tumeo mes dicitur hoc tuber ris fungus: qz ex tu moze terre pdeat. vñ et tubera quasi tumera. i. quasi tumores terre: et ponitur sepe pro tumoze: et pro peccato generaliter. Teren. in adelphis: Lollaphis est tuber totum caput. vñ tuberosus sa sum: tuberibus plenus: in

flatus superbus. et comparat: vñ hec tuberositas tatis. i. inflatio vel superbia.

Tubero. a tuber dicitur tubero ras. i. inflare: supbire: vel tuberibus implere. et cōponit vt contubero ras: detubero ras. i. purgare vel equare. et cor. be.

Tuberosus sa sum in tuber est.

Tubianei dicebatur iudei illi qui ex alienigenis vocati in auxiliū inde venerant: et dicebatur tubianei: quasi tuberis cōducti. et pdu. ne. Hoc vult glo. in. ij. li. Macha. ca. xij. sup illud: Et venerunt in caratha ad eos qui dicuntur tubianei iudei.

Tubicen. tuba cōponit cum cano nis: et dicitur hic tubicen cinis: qui canit cum tuba. et cor. penul. tam noiatiui qz gti. vide in cano nis.

Tubicina. a tubicen dicitur hec tubicina ne: penul. corze. mulier que canit cum tuba.

Tucetarius ris: in tucetum est.

Tucetum. a tundo dis dicitur hoc tucetū ti: cibis qui fit ex carniū confusione: sicut falsicia est. Per sius: S3 grā des patine tucetaqz crassa. et inde hic tucetarius cetarij qui cibum illum facit.

Tuchidides in tuchis est.

Tuchis interpretatur fortuna. vñ de quidaz grecus poeta dicitur est tuchidides: quasi fortunatus.

Tuchis genus auis. s. cuculus.

Tudatus dati in tudes vide.

Tudes. a tundo dis dicitur hic tudes vel tudatus. i. malle^o. vñ tudatos appellamus illos qui habēt capita grossa ta ad modum mallei grossi.

Tudico cas: percutere cum malleo. et dicitur a tudes vel tudatus.

Tugurim ris: in teges vide.

Tuit^o ta tū. a tuoz eris tertie iungatōis. Silr. tuit^o: detuit^o tis: intuit^o. s. tuoz scōe iungatōis facit tuiū. vñ in Doz crinali: Dat tuiū tuoz: tuiū tuoz: ambo tueri.

Tuli tulisti dat p preterito his vbis tollo et fero. et cor. tu vñ attuli sti: detuli: cōtuli: extuli: sustuli. cori. penul.

Tulli lij per duo l ppriuz nomē cuiusdā viri. Lucan^o in vj. Tullius eloqui: cuius sub iure togaqz.

Tulo lis. vide in tollo lis.

Tultus. a tulo lis tuli vel tetuli tultū. Antiquitus dicebat tultus ta tum: qd tollit. vñ Grego. in moza. exponens illud iob: Ferruz de terra tollit: dicit in. xvij. li. loquēs de mattheo aplo: S3 de terra tult^o in fortitudine ferri qualuit. vide etiam in tollo lis.

Tumentū. a tumeo mes: hoc tumentū ti: qz in silo vñ tela tumeat: nec subtilitatez hēat. vñ tumentuosus sa suz. i. tumento plenus. et compaf.

Tumeo mes mui mere. i. surgere: crescere: inflare: superbi re. vñ hic tumor ozis: et tumesco scis ichoa. Tumeo cōponit vt tumeo mes: circūtumeo mes: detumeo mes: distumeo mes: extumeo mes: in eodez sensu ista tria. i. valde tumere: vñ cessare: a tumoze remoueri. intumeo mes. i. intus vel extra tumere: pertumeo mes: obtumeo mes: retumeo mes: et ab oibus istis inchoatiua: cōtumsco etc. Tumeo cum omnib^o suis ppositis est neutz et caret sup. et cor. tu. Doza. in poetria: Uesanū tetigisse tumēt fugiatqz poetam. et in Auroza dicit: Dic tumet ille timer: fugit hic hostē: fugat ille.

Tumidulus la lū dimi. aliquatū tumidus.

Tumidus. a tumeo mes dicitur tumidus da dū. i. inflatus: superbi^o: irat^o. et cōparat. et a grō tumidi: addita ras: fit hec tumiditas tatis. et differunt tumidus et tumens: qz tumidus est qd semp tumet: tumēs vō qui ad tēpus ex

aliqua cā tumer. vide p simile in tūnidus.
Tumor. a tumeo dicitur hic tumor oris. vno tumorosus fa
 sum. i. tumoribus pleni. et sparaf. vñ h tumorositas tis.
Tumulo in tumulis vide.
Tumululus li dimi. pua tumulus.
Tumuluari. a tumultuor aris dicitur tumultuarius' aria
 riu: et hinc tumultuarii dicebant milites vel pedites: q
 p solo tumultu dicebant in prelii: vel qz subito et cuz
 tumultu exeunt s hostes ex iprouiso venientes. vñ et il
 lud gen' militie dicitur tumultu: vel tumultuatio: vel diuatio.
Tumultuor aris in tumultus est.
Tumultus. a tumeo mes dicitur hic tumultus. i. seditio: cō
 iuratio: diuersor garrir: quasi tumor multus. vñ tumul
 tuosus fa suz. i. tumultu pleni. et sparaf. et tumultuor
 aris. i. tumultum facere: et hinc tumultuari' rium.
Tumululus. a tumeo mes dicitur hic tumulus li. s. mons bre
 uis: vel sepulchru: vel terra cōgesta s sepulchru. et dicitur
 tumulus qñ tumens tellus. vñ hic tumullulus dimi. et
 tumulosus fa suz. i. tumulis pleni. et sparaf. vñ hec tumul
 tuositas. Itē a tumulus p sepulchro dicitur tumulo as. i. se
 pelire. vñ tumultuatiu aduer. et cōponit vt cōtumulo
 las: detumulo las. i. valde vel deorsum tumulare: vel a
 tumulo remouere: de tumulo extrahere. in tumulo las
 retumulo las. et est tumulo actiuū cuz suis cōpositis: et
 cor. mu. Significatōes hui' nois tumulus s'phēdunt
 in hoc versu: Mons breuis ē tumul'. bustuz cōgestaqz
Tūdo dis tūdi tūdz tūdere. i. pcutere: vber tellus.
 rare: et erere: cōfringere. Tundo cōponit vt tūdo dis
 stufi cōtusuz. i. cōterere: pcutere: cōfringere. vñ tūdo
 as sum. detūdo dis detudi detusuz. i. valde tūdere v' de
 or sum. extūdo dis di sum. i. extra tūdere vel tūdedo ex
 trahere. intūdo dis di sum. i. intus vel valde tūdere. p
 tundo dis ptusi sum. obtundo dis si suz. i. s' vel vndiqz
 tūdere: obturare: in angustia claudere vel phibere: ob
 ferare: obsurdare: opprimere. vñ obtusus fa sum. retun
 do dis si sum. i. retro tūdere vel tundendo retro oppri
 mere: et acumen ferri destruere. Tundo et eius cōposita
 sunt actiua. Itē tundo geminat pteritiū in pma syllaba
 et amittit ibi n: vt tūdi penul. cor. s; in supi. remanet n
 vt tūsum. Cōposita ab eo oia amittit geminatōem i
 pterito: et n in supi. vt cōtudi cōtusuz: retudi sum et. fm
 bug. et hoc fm modernos teneas. Scdm antiquos tñ
 supina p'dictoruz vborum inueniunt sepe retinere n: vt
 obtusus. vñ Uirg. in geoz. Uomeris obrūsi dentē: cas
 uat arboze lintres. Et introducit P'ris. istuz versuz. Itē
 in pmo Reg. ca. xiiij. inuenit qz retūse erāt acies vomez
 Inueniunt etiā supia p'dictoruz vborum sine n. vñ Aggei
 Sacculū ptusum. et fozmā tūsum a pma psona pntis:
 do in suz: vt tundo tūsum. Inuenit tūdo des et fac pte
 ritū totōdi et sup. tōsum. vide in suo loco. Itē scias qz cō
 posita a tundo oia cor. penul. pteriti: vt tūdi: detudi:
 extūdi: intūdi: pūdi: retūdi: obtūdi.
Tunica. a tonus dicitur hec tunica ce antiquissima vestis: qñ
 tonica: qz in motu incedentis sonum faciat. Primum
 enī fuerunt pellicee tunice: quib' post eiectionem de pay
 diso adam et eua induti sunt. vñ tunicella le dimi. et tu
 nicat' ta n. i. tunica indut' vel tunica habens: et tunico
 sus fa suz. i. tunice plenus: et tunico cas. i. tunica induē.
Tunicella le dimi. pua tunica.
Tunicula le dimi. pua tunica.
Tuniam aduer. i. minutim: cōcisim v' p'cussim. et dicitur a
 tundo tūdis.
Tunsum est supinum de tundo dis.
Tuor tueris tuitus suz. i. inspicere vel defendere: ptegere

vñ tueor tueris tui' sum scde coniugatiois. i. inspicere vel
 defendere: ptegere. et fm P'ris. idē signat tueor' et tuor
 et tam tuor qz tueor sponunt et redundant cōposita in
 eandē significatōem. s. p inspicere. Cōtuor eris tuit'
 sum. Cōtueor eris cōtut' suz. i. cōsiderare: inspicere. De
 tueor eris detut' sum. Detuor eris detuit' sum. i. valde
 vel deorsum tueri. Intueor eris intut' suz et intuoer eris
 intuit' sum. i. cōtra aliquem vel int' vel diligētē versus
 aliquem tueri. et distingue sic: tuitur illa de quibus
 qñ ea tuitur nulla surgit imago vt ligna. Detuitur
 illa de quibus cum detuitur ea surgit imago in iseri
 ori pte posita sicut aqua. Intuitur illa de quibus quz
 ea intuitur resultat imago supius vt speculū. Itē cōpo
 nit obtuor eris obtuit' sum: vel obtueor eris obtutus
 sum. i. cōtra vel vndiqz v' ob aliqd tueri. Tuor et tueor
 et cōposita ab illis deponētia sunt: et cōposita in eadez
 significatōe inueniunt. Tuor et ei' cōposita faciūt sup.
 in tuitū. Tueor vō scde declinatōis cū suis cōpositis fa
 cit tūtū. Itē tuor deberet facē infinitiuū in tui: sed cā
 orie de tui pnois deficit: s; accipit mutuo tueri. Cōpo
 sita vō ab eo hnt infinitiuū. s. cōtū et tuitū et. vñ versus:
 Pro speculor dicitur et p defendo tueri. Dar tūtū tueor
 tuitū tuor ambo tueri. Itē nota qz tuor raro inuenit p
 defendere: et sepius p inspicere: cōuerso tueor raro inue
 nit p inspicere: et sepe p defendere. S; cōposita raro vel
 nunqz inueniunt: nisi p videre s; bug. P'ris. vō in. viij.
 li. vbi agit de coniugatioe dicit qz sunt quedā verba qz
 nis eandē significatōez seruent diuerse tñ coniugationis
 sunt in vsu: vt strideo des: et strido dis: ferueo ues et fer
 uo uis. tueor eris et tuor eris. Oleo oles et olo olis: excel
 leo les et excello lis.
Turba. a turbo bas dicitur h turba be. i. turbato. et turba ppli
 multitudo: s; multitudo nūero fit: turba tñ in loco. P'nt
 .n. pauci turbā in agusto facē: et ē turba nomē collecti
 uū: et pōt recipe vbu plalis nūeri et adiecti in plali nūe
 ro et i diuersitate generi. et hoc rōne significatōis. vñ in
 vij. ca. Johis: S; turba h que nō nouit legē: maledicti
 sunt et.
Turbatio onis in turbo as est.
Turbella le. i. turbatio. et dicitur a turba. Aug. in lib. de ciui.
 dei. Omnē motum cordis et salum omnesqz turbellas
 fluitare asserit. et pdu. bel.
Turben nis in turbo nis est.
Turbidus da dū in turbo as vide.
Turbo bas dicitur a turbo bonis: et est turbare p'cipitare: cō
 fundere: cōmiscere: obscurare. vñ turbidus da dū. et sparaf
 vñ hec turbiditas tatis: et est turbidū de natura: turbu
 lentū vō fit. et dicitur turbidus da dū: qñ terbid'. i. terra cō
 mixt'. s. fece: et est etymo. Turbo sponit vt turbo bas
 disturbo bas: deturbo bas: exturbo bas: pturbo bas:
 perturbo bas: inde pturbatus ta tum. vñ a grō pertur
 bati: addita o fit hec pturbatio. Quare autē pturbatio
 nō cadat in sapientez dixi in sapientia: returbo bas. Tur
 bo et ei' cōposita sunt actiua. Itē a turbo as dicitur turbi
 do as. i. turbidū facere: et turbar' ta tum: et a grō turba
 ti: addita o fit hec turbatio onis.
Turbo onis mas. ge. cor. penul. grī: dicitur a terra qd antiq
 dicebant hic turben nis. s. v'igo volubilitatis v'etoz di
 ct' a terra: qz quotiēs talis vent' cōsurgit terrā in circū
 itū mittit. vñ turbine' nea neu: et turbinosus fa suz. De
 cā hui' venti qui dicitur vent' turbo vide in ventus.
Turbulentus. turba vel turbatio vel turbiditas sponit cū
 lentos et dicitur turbulent' ta tu: et turbulēs tis. i. turbidus
 nō lucid': s; turbidū de natura. Turbulētū vō fit ex ac
 cidētī: et vtrūqz sparaf. vñ turbulēte vel turbulēt' aduer.